
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 05 -Data 09/01/2023

Esta é a Edição Nº 05 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,

torna-se público o extrato do contrato nº

001/2023. OBJETO - locação do Sistema

ONLINEFLEX, que permite ao CONTRATANTE a

atualização do site da Prefeitura Municipal de

São Sebastião do Oeste/MG instalados no

domínio saosebastiaodooeste.mg.gov.br e

hospedagem do domínio

saosebastiaodooeste.mg.gov.br. CONTRATADO –

ONLINESITES LTDA- ME. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.16.01.04.122.0402.2.152-

3.3.90.39.00. VIGÊNCIA – 02.01.2023 á

31.12.2023. VALOR TOTAL – R$ 7.138,56.

BELARMINO LUCIANO LEITE – PREFEITO

MUNICIPAL.



Edição Nº 05 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE, torna-se público o extrato do

contrato nº 002/2023. OBJETO - A

prestação de serviços de coleta, transporte

e tratamento, incineração e destinação

final dos resíduos do serviço de saúde

classificados no grupo A (infectante), B

(químico) e E (perfuro cortante), gerados.

CONTRATADO – COLEFAR LTDA. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2027-

3.3.90.39.00.00.00. VIGÊNCIA –

02.01.2023 á 31.12.2023. VALOR TOTAL –

R$7.800,00. BELARMINO LUCIANO LEITE –

PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE, torna público o extrato do contrato

nº 004/2022. OBJETO - Prestação de

serviços de Procedimentos ambulatoriais e

hospitalares; Assistência à saúde pública

em nível ambulatorial e hospitalar e

Procedimentos ambulatoriais e

hospitalares inseridos na Programação

Pactuada e Integrada do sistema único de

Saúde. CONTRATADO – INSTITUIÇÃO DE

COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO

MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP A.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2.027-3.3.93.39.00.

VIGÊNCIA – 02.01.2023 à 31.12.2023.

VALOR TOTAL – R$1.537.000,00.

BELARMINO LUCIANO LEITE – PREFEITO

MUNICIPAL.



Edição Nº 05 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,

torna público o extrato do contrato nº 003/2022.

OBJETO - Rateio dos recursos financeiros

necessários à realização das despesas de custeio

e investimento da ICISMEP, englobando as

despesas de pessoal civil, obrigações patronais,

materiais de consumo, materiais permanentes e

outros serviços de terceiros - pessoas física e

jurídica - assim como outras despesas de

manutenção da estrutura administrativa do

Consórcio. CONTRATADO – INSTITUIÇÃO DE

COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO

PARAOPEBA - ICISMEP A. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.302.1001.2.105.3.1.71.70.00.00.00.

00,

02.03.01.10.302.1001.2.105.3.3.71.70.00.00.00.

00,

02.03.01.04.122.1001.2.105.3.1.71.70.00.00.00.

00,

02.03.01.04.122.1001.2.105.3.3.71.70.00.00.00.

00. VIGÊNCIA – 02.01.2023 à 31.12.2023. VALOR

TOTAL – R$ 94.500,00. BELARMINO LUCIANO

LEITE – PREFEITO MUNICIPAL.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE, torna-se público o extrato do

contrato nº 006/2023. OBJETO -

Contratação de empresa especializada

para reforma da Praça São Sebastião,

localizada na praça São Sebastião – São

Sebastião do Oeste. CONTRATADO –

SILVAS ENGENHARIA E CONSTRUTORA

LTDA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.04.02.15.452.1501.1.010 –

4.4.90.51.00. VIGÊNCIA –31.12.2023.

VALOR TOTAL – R$ 120.625,51 (cento e

vinte mil, seiscentos e vinte e cinco reais e

cinquenta e um centavos). BELARMINO

LUCIANO LEITE – PREFEITO MUNICIPAL.



Edição Nº 05 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO

O Município de São Sebastião do Oeste-MG, torna
público a ratificação do processo de dispensa n°

001/2023, embasamento legal: art. 24, X da Lei
Federal 8.666/93 e suas Alterações. OBJETO:
Locação de imóvel destinado ao funcionamento da
Escola Municipal Infantil São Sebastião. Dotação
orçamentária: 02.07.01.12.365.1202.2.048-
3.3.90.39.00.00.00.00. LOCADOR: COMERCIAL
COSTA FILHO IMOBILIARIA LTDA, CNPJ
N°:04.394.639/0001-50. Vigência: Até
31/12/2024.Valor Mensal: R$ 3.722,01 (Três mil
setecentos e vinte e dois reais e um centavo). São
Sebastião do Oeste, 06 de janeiro de 2023.
Belarmino Luciano Leite, Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,
torna público o extrato do contrato n.
005/2023.CONTRATADO:COMERCIAL COSTA E
FILHO IMOBILIARIO LTDA, CNPJ N°

04.394.639/0001-50. OBJETO – LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA
MUNICIPAL INFANTIL SÃO SEBASTIÃO. Valor total
– R$ 89.328,24 (Oitenta e nove mil trezentos e
vinte e oito reais e vinte e quatro centavos).
VIGÊNCIA: Até 31/12/2024. Dotação
Orçamentária ficha- 02.07.01.12.365.1202.2.048-
3.3.90.39.00.00.00.00. Belarmino Luciano Leite-
Prefeito Municipal.



Edição Nº 05 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

ORDEM DE SERVIÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE torna pública a retificação da data de

abertura do P.L. nº 0123/2022, Concorrência nº

03/2022, Onde se lê: Até às 09:45 horas do dia 20

de dezembro de 2022, Leia-se: Até às 09:45 horas

do dia 25 de janeiro de 2023. Sua abertura

permanecerá para o dia 25/01/2023 às 10h00min.

as demais cláusulas permanecem inalteradas.

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza

Helena Meireles – Servidora Municipal.

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/

